
  

 
 
 

 

 

Aktuelles in eigener Sache – Feldtag Sommerungen, INSTAGRAM-Kanäle der LK 

 
 

 
 
 

 Termin  Feldtag Sommerungen  
 

 

Am 4. Juli 2025 findet von 9:00 – 15:00 Uhr auf der Versuchsstation Futterkamp (24327 Bleken-
dorf/Futterkamp) ein Feldtag zum Thema Sommerungen statt. 
 

Was erwartet Sie? 
 

 Sorten und Anbauempfehlungen Ackerbohnen 
 Haferqualität und Hafervermarktung aus Sicht des Haferverarbeiters Brüggen 
 Hafer Sortenwahl und Produktionstechnik 
 Direktsaat-Demo in Hafer 
 Live-Vorführung Drohnen-Saat von Untersaaten in Hafer 

 
Für Getränke und Mittagsimbiss ist gesorgt (Selbstzahler). 
 

Anmeldung erforderlich bis 20. Juni an Karin Paasch 
 

04331-94539-303 oder kpaasch@lksh.de 
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Name  Kreis Telefonnummer  E-Mail Adresse 

V. Flaig Plön, Ostholstein Tel.:    04381 9009-941  
Mobil: 01517 2015283 

vflaig@lksh.de 

S. Hagen RD-Eckernförde Ost Tel.:    04331 9453-387  
Mobil: 0151 52598324 

shagen@lksh.de 

N. Bols  
 

Kiel, RD-Eckernförde West, NMS Tel.:     
Mobil: 0170 9570413 

nbols@lksh.de 

A. Klindt  Schleswig-Flensburg, RD-Eckernförde 
Nord 

Tel.:    04331 9453-386  
Mobil: 0160 90175063 

asklindt@lksh.de 

L. Krützmann Herzogtum Lauenburg, Lübeck, Sege-
berg, Stormarn 

Tel.:    0451 317020-27  
Mobil: 0171 7652129 

lkruetzmann@lksh.de 

M. Landschreiber Ansprechpartnerin Warndienst Region 
Ost 

Tel.:    0451 317020-25  
Mobil: 0175 5753446 

mlandschreiber@lksh.de 


